

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2011**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**182601 : SERVIU VI REGION**

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones   | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Cuarto<br>Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---|
|               |      |       | <b>INGRESOS</b>  | <b>138.129.939</b>     | <b>119.724.941</b>     | <b>101.016.435</b>                              |
| 05            |      |       | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                              |                        | 6.941                  |   |
|               | 01   |       | Del Sector Privado                                     |                        | 6.941                  |   |
|               |      | 003   | Administradora del Fondo par Bonificación por Retiro   |                        | 6.941                  |   |
| 06            |      |       | RENTAS DE LA PROPIEDAD                                 | 10.744                 | 5.993                  | 182.019   |
|               | 01   |       | Arriendo de Activos No Financieros                     | 10.420                 | 3.528                  | 1.448   |
|               | 03   |       | Intereses  | 324                    | 2.465                  | 180.571   |
| 07            |      |       | INGRESOS DE OPERACION                                  | 22                     | 1.690                  | 2.813   |
|               | 01   |       | Venta de Bienes  | 11                     | 1.679                  | 2.813   |
|               | 02   |       | Venta de Servicios                                     | 11                     | 11                     |   |
| 08            |      |       | OTROS INGRESOS CORRIENTES                              | 30.159                 | 1.216.072              | 864.374   |
|               | 01   |       | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas      | 25.825                 | 86.016                 | 101.468   |
|               | 02   |       | Multas y Sanciones Pecuniarias                         | 3.902                  | 8.869                  | 10.365  |
|               | 99   |       | Otros  | 432                    | 1.121.187              | 752.541   |
| 09            |      |       | APORTE FISCAL  | 135.189.461            | 112.607.987            | 96.082.336                                      |
|               | 01   |       | Libre  | 135.189.461            | 112.607.987            | 96.082.336                                      |
| 10            |      |       | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                        | 65.983                 | 46.579                 | 46.579  |
| 12            |      |       | RECUPERACION DE PRESTAMOS                              | 2.810.570              | 3.580.670              | 3.838.314                                       |
|               | 02   |       | Hipotecarios   | 2.810.570              | 3.580.670              | 3.838.314                                       |
| 15            |      |       | SALDO INICIAL DE CAJA                                  | 23.000                 | 2.259.009              |   |
|               |      |       | <b>GASTOS</b>  | <b>138.129.939</b>     | <b>119.724.941</b>     | <b>103.184.862</b>                              |
| 21            |      |       | GASTOS EN PERSONAL                                     | 1.434.504              | 1.543.275              | 1.540.773                                       |
| 22            |      |       | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                          | 150.570                | 257.750                | 257.578   |
| 23            |      |       | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                       |                        | 52.372                 | 52.369  |
| 26            |      |       | OTROS GASTOS CORRIENTES                                | 98.084                 | 98.084                 | 963.576   |
|               | 02   |       | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad | 98.084                 | 98.084                 | 963.576   |
| 29            |      |       | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                  | 33.600                 | 3.232.189              | 2.880.805                                       |
|               | 01   |       | Terrenos   |                        | 1.876.037              | 1.876.037                                       |
|               | 02   |       | Edificios  |                        | 1.314.552              | 968.832   |
|               | 04   |       | Mobiliario y Otros                                     | 28.547                 | 33.547                 | 27.911  |
|               | 05   |       | Máquinas y Equipos                                     | 5.053                  | 8.053                  | 8.025   |
| 31            |      |       | INICIATIVAS DE INVERSION                               | 11.053.093             | 7.424.305              | 6.989.263                                       |
|               | 02   |       | Proyectos  | 11.053.093             | 7.424.305              | 6.989.263                                       |
| 32            |      |       | PRÉSTAMOS  | 16.525.651             | 16.525.651             |   |
|               | 02   |       | Hipotecarios   | 16.525.651             | 16.525.651             |   |
|               |      | 004   | Péstamos Subsidios Reconstrucción                      | 16.525.651             | 16.525.651             |   |

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2011**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**182601 : SERVIU VI REGION**

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones   | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Cuarto<br>Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---|
| 33            |      |       | <b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>                         | 108.834.200            | 90.591.078             | 90.500.498                                      |
|               | 01   |       | Al Sector Privado  | 108.834.200            | 90.551.212             | 90.460.632                                      |
|               |      | 019   | Subsidios Rurales  | 1.673.300              | 1.699.269              | 1.671.714                                       |
|               |      | 023   | Subsidios Fondo Solidario de Vivienda                    | 79.748.746             | 63.224.082             | 63.223.898                                      |
|               |      | 025   | Sistema Subsidio Habitacional                            | 5.384.698              | 6.209.149              | 6.207.209                                       |
|               |      | 028   | Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar           | 10.088.461             | 6.095.048              | 6.043.884                                       |
|               |      | 127   | Subsidios Leasing  | 22.778                 | 16.106                 | 15.724  |
|               |      | 130   | Subsidio de Aislamiento Térmico                          |                        | 17.203                 | 17.203  |
|               |      | 131   | Subsidio Habitacional Extraordinario                     | 11.916.217             | 13.201.190             | 13.193.950                                      |
|               |      | 132   | Sistema Integrado de Subsidio                            |                        | 89.165                 | 87.050  |
|               | 03   |       | A Otras Entidades Públicas                               |                        | 39.866                 | 39.866  |
|               |      | 102   | Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios |                        | 39.866                 | 39.866  |
| 34            |      |       | <b>SERVICIO DE LA DEUDA</b>                              | 237                    | 237                    |   |
|               | 07   |       | Deuda Flotante   | 237                    | 237                    |   |
|               |      |       | <b>RESULTADO</b>   |                        |                        | <b>-2.168.427</b>                               |